virtual, por meio do canal da ANPD no Youtube[2], bem como incluída no calendário de audiências públicas da
plataforma Participa Mais Brasil. Durante a realização da audiência pública foram recebidas contribuições de
94 (noventa e quatro) manifestantes, que contou com 455 (quatrocentos e cinquenta e cinco) espectadores
simultâneos. 

3.4.5. Durante a consulta pública, foram recebidas pela referida plataforma 1.427 (mil quatrocentas e
vinte sete) contribuições de 243 (duzentos e quarenta e três) participantes. A Coordenação-Geral de
Normatização analisou todas as contribuições para fins de admissibilidade,  tendo sido aprovadas para
publicização  e posterior análise de mérito pela Equipe de Projeto 1405 (mil quatrocentas e
cinco)  contribuições,  restando  22 (vinte duas) inadmitidas, uma vez que consistiam em duplicidade de
contribuições e até mesmo envio contribuição sem conteúdo, em branco. 

3.4.6. Após análise  das contribuições trazidas na consulta pública, a Coordenação-Geral de

[...]

Presidente da ANPD comunicou da realização da Tomada de Subsídios, nos termos do disposto nos arts.14, I e
18 da Portaria nº 16, de 8 de julho de 2021, mediante Aviso nº 01/2022 (SEI nº 3247945).

3.8.3. Para a Tomada de Subsídios, a Coordenação-Geral de Normatização recebeu 988 (novecentas e
oitenta e oito) inscrições, sendo que apenas 547 (quinhentas e quarenta e sete) especialistas pretendiam
expor nas Reuniões Técnicas. Deste total foram selecionados 20 expositores para apresentação de
contribuições nas Reuniões Técnicas realizadas entre os dias 5 e 7 de abril de 2022.

3.8.4. No momento, a equipe da Coordenação-Geral de Normatização está analisando as

[...]

Ainda, o Conselho Diretor da ANPD determinou a realização de Audiência Pública, prevista no
art. 55-J, § 2º, da LGPD, destinada ao debate e manifestação da sociedade sobre minuta de resolução,
realizada no dia 02 de setembro de 2022.

3.14. Foram recebidas pela plataforma Participa + Brasil 2.504 (duas mil quinhentas e quatro)
contribuições de 124 (cento e vinte e quatro) pessoas no âmbito da consulta pública e foram ouvidas 24 (vinte
e quatro) indivíduos na Audiência Pública.

3.15. Após analisar as contribuições recebidas referente à proposta de ato normativo, a CGN
submeteu a sugestão de nova proposta de resolução que aprova o Regulamento de Dosimetria e Aplicação de

[...]

minuta de resolução. O Diretor-Presidente da ANPD comunicou da realização da Tomada de Subsídios,  nos
termos do disposto nos arts.14, I e 18 da Portaria nº 16, de 8 de julho de 2021, mediante Aviso nº 01/2022.

3.26. Para a Tomada de Subsídios, a CGN recebeu 988 (novecentas e oitenta e oito) inscrições, sendo
que apenas 547 (quinhentas e quarenta e sete) especialistas pretendiam expor nas Reuniões Técnicas. Deste
total foram selecionados 20 expositores para apresentação de contribuições orais nas Reuniões Técnicas
realizadas entre os dias 5 e 7 de abril de 2022.

3.27. No momento,  a Equipe de Projeto está analisando as contribuições que foram trazidas durante